
 

 

  

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 11 июня 2025 г.          г. Анадырь                             № 556 

 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению 

Администрации Анадырского муниципального района 

от 11 января 2013 года № 06 «Об образовании избирательных  

участков, участков референдума на территории Анадырского  

муниципального района» 

 

 

В связи с изменениями местонахождения избирательных участков, участ-

ков референдума, Администрация Анадырского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Анадырского 

муниципального района от 11 января 2013 года № 06 «Об образовании избира-

тельных участков, участков референдума на территории Анадырского муници-

пального района» следующие изменения: 

1) слова «Избирательный  участок, участок референдума  

В границах: городское поселение Угольные Копи – ул. Водопадная, ул. 

Гагарина, ул. Геологов, ул. Елкова, ул. Кольцевая, ул. Комсомольская, ул. Ман-

дрикова, мыс Обсервации - общежитие, ул. Набережная, ул. Октябрьская, ул. 

Полярная, ул. Почтовая, ул. Северная, ул. Советская, ул. Строителей, ул. Тито-

ва, ул. Торговая, ул. Угольная (№ 42-а, 46, 46-а, 48, 49, 50, 51, 56, 58, 66), ул. 

Финская, ул. Центральная, ул. Чукотская, ул. Школьная, ул. Южная, Астроно-

мо-геодезическая обсерватория (Север (пос. Угольные Копи)) войсковой части 

67978, войсковая часть 75715-А. 

Местонахождение участковой избирательной комиссии: городское посе-

ление Угольные Копи, ул. Октябрьская, д. 19 – в помещении, ранее занимаемом 

ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз».  

Местонахождение помещения для голосования: городское поселение 

Угольные Копи, ул. Советская, д. 8А - помещение ООО «Северо-Восток».» за-

менить словами «Избирательный  участок, участок референдума 



2 

 

В границах: городское поселение Угольные Копи – ул. Водопадная,       

ул. Гагарина, ул. Геологов, ул. Елкова, ул. Кольцевая, ул. Комсомольская,              

ул. Мандрикова, мыс Обсервации - общежитие, ул. Набережная, ул. Октябрь-

ская, ул. Полярная, ул. Почтовая, ул. Северная, ул. Советская, ул. Строителей, 

ул. Титова, ул. Торговая, ул. Угольная (№ 42-а, 46, 46-а, 48, 49, 50, 51, 56, 58, 

66), ул. Финская, ул. Центральная, ул. Чукотская, ул. Школьная, ул. Южная, 

Астрономо-геодезическая обсерватория (Север (пос. Угольные Копи)) войско-

вой части 67978, войсковая часть 75715-А. 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования: городское поселение Угольные Копи, ул. Октябрьская, дом 19, 

помещение 1 – в помещении, ранее занимаемом ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз».»; 

2) слова «Избирательный  участок, участок референдума  

В границах: сельское поселение Ваеги, оленеводческие бригады МУП 

СХП «Ваежский». 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования: сельское поселение Ваеги, ул. Центральная, 11 - здание Дома 

культуры с. Ваеги.» заменить словами «Избирательный  участок, участок 

референдума  

В границах: сельское поселение Ваеги, оленеводческие бригады МУП 

СХП «Ваежский». 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования: сельское поселение Ваеги, ул. Школьная, дом 5 - здание Муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования 

села Ваеги».»; 

3) слова  «Избирательный  участок, участок референдума 

 В границах: село Краснено. 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования: село Краснено, ул. Центральная, 9 - здание Культурно-

административного центра с. Краснено.» заменить словами «Избирательный  

участок, участок референдума 

 В границах: село Краснено. 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования: село Краснено, ул. Кедровая, дом 7 - здание детского сада села 

Краснено.»; 

4) слова «Избирательный  участок, участок референдума 

 В границах: сельское поселение Алькатваам. 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования: сельское поселение Алькатваам, ул. Советская, 11 - здание Дома 

культуры  села Алькатваам структурного подразделения МБУ «Центр культуры 

и досуга» Анадырского муниципального района.» заменить словами «Избира-

тельный  участок, участок референдума 

 В границах: сельское поселение Алькатваам. 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования: сельское поселение Алькатваам, ул. Тэгрынкеу, дом 13 - здание 



3 

 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр обра-

зования села Алькатваам».»; 

5) слова «Избирательный  участок, участок референдума 

 В границах: сельское поселение Мейныпильгыно. 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования: сельское поселение Мейныпильгыно, ул. Юбилейная, 18 - здание 

Дома культуры  села Мейныпильгыно структурного подразделения МБУ 

«Центр культуры и досуга» Анадырского муниципального района.» заменить 

словами «Избирательный  участок, участок референдума 

 В границах: сельское поселение Мейныпильгыно. 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования: сельское поселение Мейныпильгыно, ул. Юбилейная, дом 14 - 

здание Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Мейныпильгыно».»; 

6) слова «Избирательный  участок, участок референдума 

 В границах: сельское поселение Хатырка, оленеводческие бригады МУП 

СХП «Хатырское». 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования: сельское поселение Хатырка, ул. Центральная, 2 – здание Дома 

культуры  села  Хатырка структурного подразделения МБУ «Центр культуры и 

досуга» Анадырского муниципального района.» заменить словами «Избира-

тельный  участок, участок референдума 

 В границах: сельское поселение Хатырка, оленеводческие бригады МУП 

СХП «Хатырское». 

Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования: сельское поселение Хатырка, ул. Центральная, дом 3 – здание 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр обра-

зования села Хатырка».». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник 

Анадырского района» (www.anadyr-lib.ru), и разместить на официальном сайте 

Администрации Анадырского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.anadyr-mr.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.  

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко 

 



 

 

 

                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


